АДМИНИСТРАЦИЯ
УСТЬ-ТАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29 октября 2024                                                                                                  № 66
[bookmark: _GoBack]	д. Усть-Тара
                «О внесении изменений в Постановление администрации  Усть-Тарского сельского поселения от 28 февраля 2017 г № 16 «Об утверждении административного регламента Администрации Усть-Тарского сельского поселения предоставления муниципальной услуги «Бесплатное предоставление в собственность отдельным категориям граждан земельных участков, находящихся в муниципальной собственности»
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Бесплатное предоставление в собственность отдельным категориям граждан земельных участков, находящихся в муниципальной собственности», утвержденного постановлением Администрации Усть-Тарского сельского поселения, руководствуясь Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Усть-Тарского сельского поселения Тарского муниципального района  Омской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
Внести в разделы 2 и 3 Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Бесплатное предоставление в собственность отдельным категориям граждан земельных участков, находящихся в муниципальной собственности», утвержденного постановлением Администрации Усть-Тарского, следующие изменения:
           1.Гражданин вправе отказаться от предложенного земельного участка из числа земельных участков, включенных в перечень. В случае если гражданин отказался от предложенного земельного участка, данный земельный участок предлагается другим гражданам в соответствии с требованиями, установленными данной статьей.

При этом гражданин, отказавшийся от предложенного земельного участка, сохраняет право на получение в соответствии с Законом № 1741-03 земельного участка с учетом особенностей, предусмотренных абз. 3-5 данного пункта.
Учетной записи гражданина, отказавшегося от трех предложенных земельных участков, присваивается новый порядковый номер учета в конце очереди. Орган местного самоуправления в течение трех рабочих дней со дня присвоения нового порядкового номера уведомляет об этом гражданина.
Гражданин, учетной записи которого присвоен новый порядковый номер учета в конце очереди, имеет право на присвоение его учетной записи принадлежавшего ему ранее порядкового номера в случае непредставления им заявления б предоставлении земельного участка в течение срока, указанного в п. 7 указанной статьи, либо признания его отказавшимся от предложенного земельного участка по одной из уважительных причин, к числу которых относятся:
1. смерть супруга (супруги) гражданина, его родителей или детей;[image: ]
1. нахождение гражданина или его супруга (супруги), родителей или детей на излечении в медицинской организации в стационарных условиях;
               З) призыв гражданина на военную службу или направление на [image: ]заменяющю ее альтернативную гражданскую службу;
1. длительное отсутствие гражданина по месту жительства или месту [image: ]пребывания, адрес которых указан в заявлении о принятии на учет, в связи с [image: ]направлением в служебную командировку или в связи с обучением в организациях, осуществляющих образовательную деятельность;
1. иные причины, признанные уважительными в судебном порядке.
Гражданин направляет в орган местного самоуправления письменное [image: ]заявление о присвоении принадлежавшего ему ранее порядкового номера учетной записи с указанием уважительной причины, предусмотренной п. 9 указанной статьи, и приложением копий документов, подтверждающих [image: ]наличие указанной причины.
Орган местного самоуправления в течение тридцати календарных дней со дня регистрации такого заявления рассматривает его ц принимает решение о присвоении гражданину принадлежавшего ему ранее порядкового номера учетной записи либо об отказе в присвоении гражданину принадлежавшего ему ранее порядкового номера учетной записи.
Основаниями для отказа в присвоении гражданину принадлежавшего ему ранее порядкового номера учетной записи являются:
- непредставление документов, подтверждающих наличие уважительной причины; [image: ]недостоверность указанных гражданином в заявлении сведений о присвоении принадлежавшего ему ранее порядкового номера учетной записи или прилагаемых документах.
Орган местного самоуправления в течение трех рабочих дней со дня принятия соответствующего решения уведомляет об этом

        2.Пункт 29  дополнить абзацем следующего содержания:
 «уполномоченный орган [image: ]отказывает гражданину в предоставлении земельного участка при наличии [image: ]следующих оснований: смена гражданином места жительства в связи с переездом в другой муниципальный район (городской округ) Омской области; [image: ]смена гражданином места жительства в связи с переездом за пределы Омской [image: ][image: ]области; предоставление гражданину денежной выплаты.».

  3.Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене «Официальный вестник Усть-Тарского сельского поселения» и на официальном сайте Усть-Тарского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области
  4.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
  5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава  Усть-Тарского
сельского поселения					                        Л.М.Сабарова

image5.jpeg

image6.jpeg

image7.jpeg

image8.jpeg

image9.jpeg

image10.jpeg

image11.jpeg

image1.jpeg

image2.jpeg

image3.jpeg

image4.jpeg

АДМИНИСТРАЦИЯ

УСТЬ

-

ТАРСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 октября

2024

№ 66

д

.

Усть

-

Тара

«О

внесении изменений в Постановление

администрации  Усть

-

Тарского сельского поселения от 28 февраля 2017

г № 16

«Об утверждении

администрат

ивного регламента Администрации Усть

-

Тарского сельского

поселения

предоставления муниципальной услуги «Бесплатное

предоставление в собственность отдельным категориям граждан земельных

участков, находящихся в муниципальной собственности»

В целях приведения в соответствие с действующим

законодательством административного регламента по

предоставлению

муниципальной услуги

«Бесплатное предоставление в собственность

отдельным категориям граждан земельных участков, находящихся в

муниципальной собственности», утвержденного постановлением

Админ

истрации Усть

-

Тарского сельского поселения

, руководствуясь

Федеральным законом от 27

июля 2010 года № 210

-

ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг»,

Уставом Усть

-

Тарского сельского поселения Тарского муниципального района

Омской

области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести в разделы

2

и 3

Административного регламента по

пре

доставлению

муниципальной услуги «Бесплатное предоставление в

собственность отдельным категориям граждан земельных участков,

находящихся в муниципальной собственности», утвержденного

постановлением Администрации

Усть

-

Тарского

, следующие изменения:

1.

Гражданин вправе отказаться от предложенного земельного участка

из числа земельных участков, включенных в перечень. В случае если

гражданин отказался от предложенного земельного участка, данный

земельный участок предлагается другим гражданам в соответ

ствии с

требованиями, установленными данной статьей.

При этом гражданин, отказавшийся от предложенного земельного участка,

сохраняет право на получение в соответствии с Законом № 1741

-

03

земельного участка с учетом особенн

остей, предусмотренных абз. 3

-

5

данного пункта.

Учетной записи гражданина, отказавшегося от трех предложенных

земельных участков, присваивается новый порядковый номер учета в конце

АДМИНИСТРАЦИЯ    УСТЬ - ТАРСКОГО   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ     ПОСТАНОВЛЕНИЕ   29 октября   2024                                                                                                       № 66     д .   Усть - Тара                    «О  внесении изменений в Постановление   администрации  Усть - Тарского сельского поселения от 28 февраля 2017   г № 16   «Об утверждении  администрат ивного регламента Администрации Усть - Тарского сельского   поселения  предоставления муниципальной услуги «Бесплатное  предоставление в собственность отдельным категориям граждан земельных  участков, находящихся в муниципальной собственности»   В целях приведения в соответствие с действующим  законодательством административного регламента по  предоставлению  муниципальной услуги   «Бесплатное предоставление в собственность  отдельным категориям граждан земельных участков, находящихся в  муниципальной собственности», утвержденного постановлением  Админ истрации Усть - Тарского сельского поселения , руководствуясь  Федеральным законом от 27  июля 2010 года № 210 - ФЗ «Об организации  предоставления государственных и муниципальных услуг»,  Уставом Усть - Тарского сельского поселения Тарского муниципального района   Омской  области,   ПОСТАНОВЛЯЮ:   Внести в разделы   2   и 3   Административного регламента по  пре доставлению  муниципальной услуги «Бесплатное предоставление в  собственность отдельным категориям граждан земельных участков,  находящихся в муниципальной собственности», утвержденного  постановлением Администрации   Усть - Тарского , следующие изменения:                1. Гражданин вправе отказаться от предложенного земельного участка  из числа земельных участков, включенных в перечень. В случае если  гражданин отказался от предложенного земельного участка, данный  земельный участок предлагается другим гражданам в соответ ствии с  требованиями, установленными данной статьей.                        При этом гражданин, отказавшийся от предложенного земельного участка,  сохраняет право на получение в соответствии с Законом № 1741 - 03  земельного участка с учетом особенн остей, предусмотренных абз. 3 - 5  данного пункта.   Учетной записи гражданина, отказавшегося от трех предложенных  земельных участков, присваивается новый порядковый номер учета в конце